无锡市滨湖区教育局2017年上半年面向社会认定教师资格网上报名和现场确认的通知
教师资格申请人：

　　根据《省教育厅关于进一步做好全省中小学教师资格考试和认定工作的通知》（苏教人﹝2016﹞24号）精神，现将无锡市滨湖区教育局2017年上半年面向社会认定教师资格网上报名和现场确认等有关事项通知如下：

　　一、教师资格认定总体流程

　　2017年上半年教师资格认定申请采取网上报名结合现场确认的方式进行。申请人应认真阅读《教师资格认定申请人操作手册》（附件），在规定时间登陆中国教师资格网报名，并在规定时间前往现场确认。未通过上述网络报名和现场确认的，视为自动放弃申请。申请人应在我市教师资格认定机构指定的医院进行体格检查（具体事项另行通知）。

　　二、无锡市滨湖区教育局受理对象及类别
　　无锡市滨湖区教育局负责认定无锡市滨湖区户籍（或人事关系）申请人的初级中学教师资格、小学教师资格、幼儿园教师资格。同一申请人在同一年内只能认定一次教师资格,也只能申请一种教师资格。
　　注意：1.2014年及以前入学的全日制师范类应届毕业生可于毕业前的最后一学期由所在学校统一向当地教师资格认定机构申请相应教师资格，也可由本人凭学校出具的《毕业生双向选择就业推荐表》（以下简称《推荐表》）原件，回户籍所在地申请认定。

　　2.非师范类全日制应届毕业生可于毕业前的最后一学期，由本人凭学校出具的《推荐表》原件，自愿选择到户籍所在地或学校所在地申请认定相应教师资格。因保研等情况无《推荐表》的应届毕业生，由就读学校出具学籍证明，并注明无《推荐表》原因。凭《推荐表》或学籍证明申请认定并获得通过的应届毕业生，须凭合格毕业证书方可领取教师资格证书。

　　3.非应届毕业的全日制在校研究生可凭学籍证明和前合格学历自愿选择在学校所在地或户籍所在地申请认定相应层次教师资格。

　　4.非上述范围内人员（含已毕业但未及时取得相应教师资格的普通院校全日制师范生）可在户籍所在地申请认定教师资格，也可在人事关系所在地申请认定教师资格。在人事关系所在地申请认定的，另需提供与聘用单位直接签订的聘用一年及以上的合同原件及复印件，以及聘用单位为其缴纳的社保证明（以当地社保管理部门相关证明为准）。

　　非无锡市滨湖区教育局受理对象，请关注无锡市教育局与无锡市其他区教育局网站的公告。

　　三、网上报名和现场确认时间
　　1.网上报名时间：2017年4月5日至18日。请在报名期内的7:00至24:00登录中国教师资格网（www.jszg.edu.cn）报名，逾期不能补报。

　　2.现场确认时间: 2017年4月17日至21日，每个工作日的上午9：00—11：00；下午1：00—4：30。

　　四、网上报名步骤及注意事项
　　（一）进入中国教师资格网（www.jszg.edu.cn）。取得《考试合格证明》的人员，由“全国统考合格申请人网报入口”进入系统；其他申请人员，由“未参加全国统考申请人网报入口”进入系统。首次进入系统，点击“注册”进行申请，根据系统提示，确认网上申请协议。

　　（二）全国统考合格人员注册时，先正确填写本人真实姓名、身份证号和考试合格证明编号，再选择认定机构与确认点，阅读注意事项。申请人所申请的资格种类、任教学科均按照《考试合格证明》上的内容自动生成，不可更改。

申请人员注册时，先选择申请的资格种类、认定机构和任教学科，再依次选择确认点、阅读注意事项、填写身份信息。

　　（三）按系统要求如实填写其他申请材料。

　　（四）核对所填报名信息，确认无误后点击“提交”按钮上报报名信息。

　　（五）提交成功后，系统显示“您已完成注册！”的提示。请申请人牢记报名所填写的姓名、身份证号、密码、密码找回邮箱等信息。随即点击“登录系统”按钮，进入申请人登录页面进行登录，获取报名号并查看您的注册信息是否显示正常。

　　（六）申请人可在现场确认前登录网上申请系统，对申请信息进行修改。

　　（七）申请人应在现场确认前及时登录网上申请系统，打印出申请表。

　　注意：选用PDF格式导出申请表，一式两份，双面打印。纸质申请表内容和网上填写内容应完全一致，申请人在申请表第2页承诺书上亲笔签名，在第4页备注栏内注明自己过去取得的教师资格的种类、证书号和取得时间。申请表封面和第3页不得手填、涂改。

　　（八） 登录江苏教师教育网（www.jste.org.cn），在“教师资格”专题页面“资料下载”栏目中，可下载中小学教师资格认定有关表格，包括思想品德鉴定表、体检表、照片粘贴页等。

　　五、现场确认需准备的材料
　　（一）《教师资格认定申请表》（网报后自动生成，一式2份，正反打印）。

　　（二）小二寸纸质照片1张，贴在相片粘贴页上。

　　注意：该照片用于制作证书，必须与网上提交的照片为同一底版，人像比例合理，图像清晰，尺寸为33MM（宽）×48MM（高），背面用铅笔写好网上报名号和姓名。

　　（三）身份证原件和复印件。

　　注意：在户籍所在地申请的需另提供户口本原件和复印件；在人事关系所在当地申请的需另提供人事关系证明材料（聘用合同和社保证明）。户籍和人事关系在同一地的只提供其中之一。

　　（四）符合申请条件的学历证书原件和复印件（包括相关学历证明材料）。

　　注意：非全日制学历者申请教师资格，均需提供中国高等教育学生信息网（以下简称“学信网”，网址http://www.chsi.com.cn）提供的《教育部学历证书电子注册备案表》。认定机构可根据情况要求其他人员提供学信网《教育部学历证书电子注册备案表》。2001年及以前取得的学历在学信网上不能查询的，需提供加盖档案管理部门公章的学习成绩单复印件，若不能提供成绩单或认定机构对所提供成绩单有疑异，申请人可到省高校招生就业指导服务中心进行学历认证（因受理学历认证时间较长，可先提交受理证明，作为合格学历受理，认定通过的凭合格学历证明领取证书）。

　　仅全日制应届毕业生在现场确认时可暂缓提交学历证书，但应提供申请人的《毕业生双向选择就业推荐表》原件和复印件或其他学籍证明材料。

　　国（境）外学历学位需提供教育部留学服务中心出具的国（境）外学历学位认证证明原件和复印件，其他认定机构的证明不予认可。

　　中等职业学校实习指导教师资格申请人还需提供技术资格证明原件和复印件。

　　大专毕业后又取得硕士以上学位者，申请认定高级中学、中等职业学校教师资格时，视为具备合格学历。

　　（五）申请人思想品德鉴定表。

　　注意：在职人员应由所在工作单位组织人事部门提供思想品德意见。应届毕业生和在读研究生应由就读学校所在院系党组织提供思想品德意见。非在职人员应由其户籍所在地街道办事处或乡级人民政府提供思想品德鉴定意见，其中有无犯罪记录情况也可由公安部门填写。

　　（六）有效的《考试合格证明》原件和复印件。2014年及以前入学的全日制普通院校师范类毕业生以及未经学校统一组织申请的全日制普通院校师范类应届毕业生，如毕业证书中无明确标注“师范”字样，需提供由毕业学校教务部门验印的个人学习成绩单（有必修科目教育学、教育心理学的考试和教育实习合格成绩），并另提供以下材料之一证明：

　　1. 毕业学校上级教育主管部门下达的当年入学时的专业招生计划文件复印件，标明本专业为全日制师范类专业（加盖毕业学校教务部门、档案部门或发展规划部门公章）。

　　2. 带有申请人姓名和专业的当年全日制师范生录取名册复印件（需有师范专业标注，加盖毕业学校招办或档案部门公章）。

　　3. 个人学习档案中学习成绩单上专业栏标注“师范”字样（复印件加盖学校教务部门或人事档案管理部门公章）。

　　4. 个人双向选择就业推荐表备注栏内标注“师范”字样（原件或复印件加盖人事档案管理部门公章）。

　　5. 高校发出的录取通知书的专业栏后注有“师范”字样（原件）。

　　6. 1999年高校扩招之前入学的师范类专业毕业生，其毕业成绩单中虽然没有“师范”字样，但系统学习过教育学和教育心理学且教育实习成绩合格（复印件加盖学校教务部门或人事档案管理部门公章）。

　　（七）普通话水平测试等级证书原件和复印件。

　　注意：申请人普通话水平应达到国家语委颁布的《普通话水平测试等级标准》二级乙等及以上水平，其中语文教师、幼儿园教师和担任对外汉语教学的教师应达到二级甲等以上水平；语音教师和播音、主持、影视剧表演等专业的教师应当达到一级水平。年满五十周岁的申请人员，提倡使用普通话，对普通话证书不作要求。

　　（八）根据申请人的实际情况需提供的其他材料。

　　以上所有复印件均使用A4纸单面复印。申请人提交的证明或者材料不全的，申请人应于受理期限终止前补齐。

　　六、现场确认地点与联系电话
　　现场确认地点：无锡市教育局，地址：金城西路500号滨湖区行政中心3号楼裙楼4楼456办公室，电话：0510-81178602。

　　附件：教师资格认定申请人操作手册

无锡市滨湖区教育局

2017年3月28日

  教师资格认定申请人操作手册
教师资格认定申请人分为全国统考合格认定申请人和未参加全国统考认定申请人两类。不同类别的申请人网上报名的入口不同。
全国统考合格申请人申报操作
登录全国统考合格申请人网上报名系统
登录中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn），参加全国统考合格申请人有两种途径进入报名系统。第一种途径：点击网站首页右侧[image: image1.png]LEKERE
HEAREKAO

后再点击[image: image2.png]LEFEARBEATE

进入统考申请人网上报名系统；第二种途径：点击“网上申报”栏目，再点击[image: image3.png]

进入统考申请人网上报名系统。
1、 申请人网上注册和填报申请信息
2、 如果全国统考合格认定申请人是首次登录信息系统填报申请人信息，，则直接点击页面中的“全国统考合格申请人注册”按钮，如下图：
[image: image4.png]8 ORISR AR RS
HE:

S,
.

WIER. ~dfdné—

HEERS

LESKERRHEALE

3、 “申报第一步 申报人必读”
页面显示10秒后，“下一步”按钮才激活可用。如下图：
[image: image5.png]8 WA RS R RS
ML IR

HEADE

1HREBIEREERAER. BE (SR SRR DA R e EA TR,

QAETIURR  FUWELTRE , TR EERARRITEE.

) A% (80TE) AEAOHTSHER.

() EEEENER, AESEEL, AHRF0BEAE.

) AEEREEN , 03

BEFRIRYP TERLIANESRATS  BRNEP. LEPFHBIENLTE  STMUTHSRATL HFIPTR 1
EBE BB

BABAEMBLER  ENREEAEIIER G, HER A,

ARSI P TR TAEAUR » PN AT AP EFTENT I C T AR ) FEEHST TR MRS » LB RS AT R I
RS S SRR IS AR » BRI,

4、 “申报第二步 确认服务条款”，如下图：
[image: image6.png]8 WA RS R RS
ML g BRE=S
waE @READE O HARSER

B_EHRIRHR

1P L R R S A SR SRR A S P

2T\ B R P PRSI PRI » W ERNE SRR

3SR MR A SRR, 1, FERES e T R A SRS TE . SRR TEATAR. TEwm AR
s~ IER.

SgEE R ERRR » AESEE AT BRETEHEIRE—1ERE iR,
S T IR e T R AR AT E R PR » APl R R R

S ST AL B » B SRRSRTIRSRE. B0 AR RTERA T SEMPRIE , (oiiA S AR

1A S EHRPEEAFLLPREFNTADHER » FEPHAFARE , FFFLEHAF. G5, REDSEETPEANASREL » DRBEREUIELA
T T T RIS R R E AR S

T emssmens

申请人选中“已阅读并完全同意”网上申报协议，才可点击“下一步”按钮进入申报第三步，否则给出提示。
5、 “申报第三步 填写身份信息”，如下图：
[image: image7.png]8 WA RS R RS
ML IR BERE=L hIRE: BIRENL BREAL BREAL BRELL BREAL
EBRE IR A BARSEE (HSHEHEE (RRAELR (RB#EAR (EEIERER O WSHEHR i3

ASHHEL

p:2 <)

WPHER [ SHHE ~]

WS 34082519870828902X

SXE R

o 201141000139
&S

在此输入全国统考申请人的姓名、证件号码、统考合格证编号，点击“下一步”按钮，如申请人在全国统考合作人员名单中，则进入申报第四步，否则给出提示。
6、 “申报第四步 选择认定机构”，如下图：
[image: image8.png]8 WA RS R RS
ML IR BERE=L g BIRENL BREAL BREAL BRELL BREAL
2 IR A WARFER (ASAHNER [ REATLA GRS RS SS NS S i3

AERES

Bt it HEEE
WA ST WS 34082519870828902X

W, PEOER |,
S PRI o 1

SXE R
& 201141000139
&S

EEFRATENN

BEW [EEE v
BEPREN
#

该页面中的上部分信息是直接从系统中提取的，所在省为申请人参加统考时选择的省份，所有信息不可修改。
下部分选择认定机构，选择市作为筛选条件，选择后，点击选择认定机构后的“选择”按钮，则会显示出所选市下所有能认定所申报教师资格的认定机构。如果所选择的认定机构没有开通网报或者网报时间未到以及过了网报时间，则会给出提示，不能进行下一步。否则点击“下一步”按钮，进入申报第五步。
7、 “申报第五步 选择确认点”，如下图：
[image: image9.png]BEFEHAS

LS
Bn%

Wk
c EAAE

ELE S

Wk I

20111208 08:00

WAL

20111224 17:00

wWLEE
MBS

oy

确认点列表中会显示认定机构网报时间段内所有参与确认工作的确认点信息供申请人选择。如果没有选择确认点，点击“下一步”时，会给出提示。
申请人需根据各现场确认点的确认范围和自己的实际情况，选择合适的现场确认点。
8、 “申报第六步 阅读注意事项”，如下图：
[image: image10.png]8 WA RS R RS
ML g BERE=L BRE=L BIRENL BREAL BREAL BRELL BREAL
EBRE HIRAD WARFER (ASHNER [ RBATIE (KR FEFEEEEn CHRSHEHT i3

EESE

HEERAS > PIFAP. PISPIRETESHTREF B ENEIEETR LRS00 FEE SiE2 BRER (R ) Sl S GHHHA.

— BESHETAE, 0UFESNTR R ERERTFL RS SPUIERABS SRR, SHERIRS , SEET. PRRPREIE SRR T ELE
BRI ) HAVERESIFLLIRS » 16 P2 BSOS R , k@bt s jszg edven. FLERGHTIR » S8 ATEERIEBIHESTRHMA LTI
A, FEAEREAIEHAG > Y SRR

=, FLLiRERIE

EXRAERIE : 2011482605828

=, imARLREwE

9、 “申报第七步 填写申请材料”，如下图：
页面第一部分为“申请人的基本信息”，此部分信息不可修改。如果需要修改，则需要点击上一步按钮返回相应页面修改。
页面的第二部分为“登录信息”，此部分信息为必填信息，无论是“暂存”还是“提交”，申请人必须填写。
页面的第三部分为申请人其他信息，申请人选择“暂存”时，此部分信息可以根据需要填写。“暂存”只是暂时保存申请人的申请信息，以备申请人在后面的时间登录网上申报系统补充填写完整，此条申请信息并未提交给认定机构。在申请人将全部申请信息填写完成后，可以点击“提交”按钮，将个人申请信息提交给认定机构。
申请信息提交成功后，系统进入申报第八步。如果提交注册信息时有信息项填写错误，系统将弹出相应的错误提示。
[image: image11.jpg]BEAER: (nESY. #EER=S)

Bt a e L
RN SHTE EFHS3 34082519870828902X
PR, PEOER |,
e PRI oy 1%
KA AR
& 201141000138
%3
BERER: (HFFRBREL)
AT HEEIOR, HaLER
=8
EUTN
FRSHEES:
19870828 TEES.
B v MMDD, 019810601
BT [
Bk [EER v Teme
BAFERN [FiEE v §ﬂﬁ$: b=
PRAER FECT
s o5
BEGE Fi159
X EE. SEAEAARREITNE AEE. ZERAEE
#
B BRE EEK, 2T L. ERPIMESERL ROSHLE
SR A SIS TR HF—RR
AAED: (ERHELERFESASHZ)
2% WR  #% BB HX
St LRt B (23 WAL

10、 “申报第八步 完成”，如下图：
申请人信息网上注册成功后，页面如下图所示：
[image: image12.png]8 WA RS R RS
ML IR hIRE g BRSNS BERERL BREAL BERELL BREAL
EBRE BRADE (WARSER (RBATIE O REE FEFEREN (ASHNER (WSHEHR (TR

231 ijo2n ]

AT IR S ARSI » IR TRRER ¢
4082519870828902K

HFHH ¢ woan@ 126 com

D tonghaol23

NRBESE. ERBTDLHES , HEEER

在该页面内显示了申请人的姓名、证件号码、电子邮箱和密码以及“登录”按钮。点击“登录”按钮，则会进入到认定申请人登录页面。
申请人登录
在网报时间结束之前，申请人可以登录网上申报系统修改和查看申请信息。
在“网上申报”首页输入申请人姓名、证件号码、密码和验证码，点“登录”即可。如下图所示：
[image: image13.png]8 RoEmERITAER- AT RRRS
HE:

S
k2N

. Chgaea

g

TR .

登录后修改和查看申请信息
登录成功后，弹出提示信息，如下图：
[image: image14.jpg]

点击“确认”，可以查看和修改填报的申请信息，页面如下：
[image: image15.png]il

{ER

#ES

e e (ERER: 5
WEl EHHE LA BT

TBARIE): 20111208 03:002011.1
HRTRS © ERIRTIRT » ST

ERITEDPIERIE]
TR
EREE

点击页面右边的“查看申请信息”，可以查看填报的申请信息。
点击页面下方的“修改申报信息”按钮，则可以进行申请信息修改，如下图所示：
[image: image16.jpg]EZ3-

ESIER: (5 TEERATEDBIEIE
PLBAL HITAS TFETDRiEE
EREE

bRl 2001-07-18

BEPR (B V|

mese @ wren wE.

TN (B0 ]

wuhan@126.com

DSl A, EELER
dE AR
65 100875

FH5# 13810000000

78
FHgetia
I 2005478
B 199998

A [EX V]
Wik © mnky wE.
2 19870828

AEEHA B YYYY-MM-DD, 21981-06-01

WAER[FRAER v
LEEREE v
RERS WV V|

b © gk
SAEH TERAE V|
AR BT
PUEAR @ pppmmpn wh.
HEE e it
Sl R
WA 55555555

L. HEATAANTAIEME, KEE. 26RAEHE

2% TR X MR X
o] L3 g WHA
2011F128 REELAR Ea EIH A

2003F7R BEALE BREID A

统考申请人的姓名、证件号码、资格种类和任教学科不可修改，其他信息可修改。修改后点击“提交”按钮即可。如果信息填写不正确，则会弹出相应的提示。
未参加全国统考申请人
登录未参加全国统考申请人网上报名系统
登录中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn），未参加全国统考申请人有两种途径进入报名系统。第一种途径：点击网站首页右侧“教师资格申请网上申报”下的[image: image17.png]FEMRERE
HEARBAL

后再点击[image: image18.png]FEMLERAHEA TR

进入未参加全国统考申请人网上申报系统；第二种途径：点击“网上申报”栏目，再点击[image: image19.png]FEMRESR
ERFEATH

进入未参加全国统考申请人网上申报系统。
申请人网上注册和填报申请信息
1、 如果未参加全国统考认定申请人是首次登录信息系统填报申请人信息，则直接点击页面中的“未参加全国统考申请人注册”按钮，如下图：
[image: image20.png]8 R ER SRR
HE:

US55
R

BT, PepSy—

3 wEES

2、 “申报第一步 申报人必读”
页面显示10秒后，“下一步”按钮才激活可用。如下图：
[image: image21.png]& TN REIPE A EEE-R LRRES

1HREBIEREERAER. BE (SR SRR DA R e EA TR,

QAETIURR  FUWELTRE , TR EERARRITEE.

) A% (80TE) AEAOHTSHER.

() EEEENER, AESEEL, AHRF0BEAE.

) AEEREEN , 03

BEFRIRYP TERLIANESRATS  BRNEP. LEPFHBIENLTE  STMUTHSRATL HFIPTR 1

EBE BB

BABAEMBLER  ENREEAEIIER G, HER A,

ARSI P TR TAEAUR » PN AT AP EFTENT I C T AR ) FEEHST TR MRS » LB RS AT R I
RS S SRR IS AR » BRI,

3、 “申报第二步 确认服务条款”，如下图：
[image: image22.png]& TN REIPE A EEE-R LRRES
HRAD BARS X

B_EHRIRHR

1P L R R S A SR SRR A S P
2T A R AR I PR BB AR PRINE » HEERATEPIEE.

3SR MR A SRR, 1, FERES e T R A SRS TE . SRR TEATAR. TEwm AR
s~ IER.

SR ERRR » AESEE AT BRETEHEIRE—1ERE iR,

S T IR e T R AR AT E R PR » APl R R R

S ST AL B » B SRRSRTIRSRE. B0 AR RTERA T SEMPRIE , (oiiA S AR

1A S EHRPEEAFLLPREFNTADHER » FEPHAFARE , FFFLEHAF. G5, REDSEETPEANASREL » DRBEREUIELA
T T T RIS R R E AR S

[Rll=TE )

申请人选中“已阅读并完全同意”网上申报协议才可点击“下一步”按钮进入申报第三步，否则给出提示。
4、 “申报第三步 选择认定机构”，如下图：
[image: image23.png]TERRERHRAATENS

$§‘“; R R v

ERE iy v

Rl B
EEUEHL
W ©BETHE

HENER

gy O o0 B

首先选择资格种类，根据选定的资格种类控制认定机构下拉列表的显示内容。选择省和选择市作为筛选认定机构的条件，选择了省或市后，点击选择认定机构后的“选择”按钮，则会显示出所选省及市下所有能认定申报的教师资格的认定机构。如果所选择的认定机构没有开通网报或者网报时间未到以及过了网报时间，则会给出提示，不能进行下一步，否则点击下一步后进入申报第四步。
5、 “申报第四步 选择确认点”，如下图：
[image: image24.png]BEFERAS

e

LS
BwE  ALLH

wWks
EAAE

Wk I

20111208 08:00

WAL

20111224 17:00

wWLEE
MBS

oy

确认点列表中会显示所选认定机构网报时间段内所有参与确认工作的确认点信息供申请人选择。如果没有选择确认点，点击“下一步”时，会给出提示。
申请人需根据各现场确认点的确认范围和自己的实际情况，选择合适的现场确认点。
6、 “申报第五步 阅读注意事项”，如下图：
[image: image25.png]T RPN EE-M LR RS
LT [rr iR iR AT HREAL HRELY BREAL
R HRAD ARSI ( BBATHIE O EEHA; FliFEaEn CIRSSEEENE SIS

EESE

HEERAS > PIFAP. PISPIRETESHTREF B ENEIEETR LRS00 FEE SiE2 BRER (R ) Sl S GHHHA.

— BESHETAE, 0UFESNTR R ERERTFL RS SPUIERABS SRR, SHERIRS , SEET. PRRPREIE SRR T ELE
BRI ) HAVERESIFLLIRS » 16 P2 BSOS R , k@bt s jszg edven. FLERGHTIR » S8 ATEERIEBIHESTRHMA LTI
A, FEAEREAIEHAG > Y SRR

=, FLLiRERIE

EXRAERIE : 2011482605828

=, PiEAFLLREHE

7、 “申报第六步 填写身份信息”，如下图：
[image: image26.png]& DG RBITEAAEEE-M LR RS
AL QWege—s | oke=s HRE=S BRENS | BREHS BREAS RS LS BREAL
R HRAD ARSI ( BRATHE O RF@AS O RFEEEN 0 B536E5 CRSEHEETIES

ASHHEL

& REEL
WAER | SHIE v

EFHS9 342825196809284013]

输入申请人的姓名、证件类型和证件号码，点击“下一步”按钮，如系统校验通过则进入申报第七步。
8、 “申报第七步 填写申请材料”，如下图：
[image: image27.jpg]TRE RHITRAAEEE-F LRIRAS

Mm@ miEe— BIRE— BiRENS | BRERS 5
BRE ﬁiiﬁA‘Z»& ﬁ%ﬁ%ﬁ%ﬁ zﬁ!%-)\mtll#l ERHAS () BiEESER 4
BEAER: (NERY, WERL—5)
WERNH B HHE HE REL
AR BHE A58 342825196809284013
HRERET HERER
® BRI 2y a4
Wk BAR
BRER: (AFFEBREL)
BT e HEEBH, HFLER
=1
E2 TN
HHSHERES:
1968-09-28 TEEHA
L LEHM FHHYYYY-MM-DD; #11981-06-01
R W v wamewEE )
EWEKT LEERE
L] RERE [WEE v W
REPH | Hedrpesr &
L. FAEH
k2579 Tieffe
e *m*: P
PRl e
it L&
BERE FHSH
B i ira ARNREITHR, WEE, TEREEE
A
£ TibiE: EEMR. %E. LA FHEMUESERL RGN
RIS B URT B K FE— AR
AARR: (EEHAEERFESASHE)
S b4 #% mER B
FrigetiE LRt By e WEHA

| #2 | &5 | & |

页面第一部分为“申请人的基本信息”，此部分信息不可修改。如果需要修改，则需要点击上一步返回相应申报页面修改。
页面的第二部分为“登录信息”，此部分信息为必填信息，无论是“暂存”还是“提交”，申请人必须填写。
页面的第三部分为申请人其他信息，申请人选择“咱存”时，此部分信息可以根据实际填写。“暂存”只是暂时保存申请人的申请信息，以备申请人在后面的时间登录网上申报系统补充填写完整，此条申请信息并未提交给认定机构。在申请人将全部申请信息填写完成后，可以点击“提交”按钮，将个人申请信息提交给认定机构。
申请信息提交成功后，系统进入申报第八步。如果提交申请信息时有信息项填写错误，系统将弹出相应的错误提示。
注意：申请人必须在认定机构要求的网上申报截止时间前，将所有信息填写完整并提交申报信息，网上申报才为成功。申请人务必填写正确有效的邮箱地址，以备遗忘密码时通过填写的邮箱找回密码。为保证申请人信息安全，需要使用“退出”按钮，或者关闭浏览器，退出网上申报系统。
9、 “申报第八步 完成”
申请人信息网上注册成功后，页面如下图所示：
[image: image28.png]& WInERBITERAEEE-M LRIRASR

Rt QW aRe: BRE=S BIRE= RS BRERS BRENS BRELS BRENS
B HERADE  WARSEX 0 BPACIA (REfAS JREEREE @ BSSHES Q ASHERR SR

231 ijo2n ]

BEE, Y ERORTE R SRR CIRTN A TERER ¢
TS 30025106800284013

ST ¢ @163 com

D Ritongkaol23

MPEBEE. HHBITEERER , EAEET.

在该页面内显示了申请人的姓名、证件号码、电子邮箱和密码以及“登录”按钮。点击“登录”按钮，则会进入到认定申请人登录页面。
申请人登录
在网报时间结束之前，申请人可以登录网上申报系统修改和查看申请信息。
在“网上申报”首页输入申请人姓名、证件号码、密码和验证码，点“登录”即可。如下图所示：
[image: image29.png]8 RoEmERITAER- AT RRRS
HE:

S
k2N

. Chgaea

g

TR .

登录后修改和查看申请信息
登录成功后，弹出提示信息，如下图：
[image: image30.jpg]

点击“确定”，可以查看和修改填报的申请信息，页面如下：
[image: image31.png]BEE :
ERATLE
RES: 153
SRR BT R A BB REATRAL: BINASARIE: 2011-12.08 080020111224 1700
LRI (RRIRTIRNTY » SR

B EHEREE EE

A
EERIHER
FHAEEST
TERITEDEPIEIIE]
TR
ENEE

点击页面右上角的“查看申请信息”，可以查看填报的申请信息。
点击页面上的“修改申报信息”按钮，则可以进行申请信息修改，如下图所示：
[image: image32.jpg]BEE : (R
ERELES |

#ES
SRS BRI AR, AT BN HEIERAL: BRI TERITEDED B
Lmi : AR, SELEH TRATEDBIE]

R R,
L.

ERETD BREE

GERH —
21 e | v
xR LR 3
et | B mi | BB

PENER
FH 6oy

e wEE
WA | ST 2

A EM 19650928 ERHA, BHBVMMOD, 4119810601

3 Js29928163.com #EE
.. Ao 2295286 com
e
165 255555
FSH 22222222222

B mE BRRREITHR, HES. AEREE

%, TIOE: EER, R, kTR EERRIGTE SER L, RIUGHRLRNES
St TR A F AR

A
2% WE #2% o
FHgE LR B g W,
r 2011498 20115128 RIURTE BT
r 2005498 2009298 RIMTE fd

修改后点击“提交”按钮即可。如果信息填写不正确，则会弹出相应的提示。
申请状态查询
申请人登录网上申报系统后，可以查看其教师资格认定申请各时间段的状态。
1、 您仅暂存了注册信息，未提交到注册机构，请及时提交
申请人网上申报只暂存了申请信息时，登录后看到的当前状态为“您仅暂存了注册信息，未提交到注册机构，请及时提交”。
[image: image33.png]EEH © E0

EEDiE

(ERAL
HES: L FHAEEST
FETOZE NPT AR (LU O R RIS, BRI KSR S RRLARIE: 20111122 0800E2011-12-11 1700 TERITEDB

SRR | U [EEE  SIETRRERI  ERAIT FEATEDREH
EEE

2、 信息提交成功，等待现场确认
申请人网上申报填报申请信息成功，但尚未到认定机构指定的现场确认点提交申请材料和确认个人网上申报信息时，其申请状态为“信息提交成功，等待现场确认”。如下图所示：
[image: image34.png];IR
(EPIRAOIL
#5815
SR B PSITE
W B8
18]: 20111208 03:00201112.
IBTTRTH , SEHLHEA

(ERER: 5
LA BT

3、 确认未通过
申请人已经到认定机构指定的现场确认点确认个人网上申报信息，但提交的申请材料不合格，其申请状态为“确认未通过”。如果确认点给出了确认未通过的原因并给申请人留言后，则申请人登录后可以看到。如下图所示：
[image: image35.png]% : {EIEY
ERRILAE
#ES:
e e
WEl EHHE
TRARIE): 2011-12.08 03:00F2011-12.24 17:00
LR | WARIETL
FEURE : EEET LT

AW
ERITEDPIERIE]
TR
EREE

4、 信息已经确认，等待认定机构审批
申请人已经到认定机构指定的现场确认点确认个人网上申报信息，且提交的申请材料合格，在等待认定机构审批、认定期间，无论认定机构给出何种认定状态，申请人登录后看到的申请状态都为“信息已经确认，等待认定机构审批”。认定机构给申请人的留言，申请人登录后可以看到。如下图所示：
[image: image36.png]% ¢ 0

EERETLER |

RES: 152

BT SRS 4 TEATEDBIEIL
WS B LA BT TR

EREE

5、 您选错了认定机构，请及时更正
申请人如果选错了认定机构，需要更正到其他的认定机构。则先前的认定机构需要将申请人的认定状态修改为“申报未受理”。申请人登录后，看到的申请状态为“您选错了认定机构，请及时更正”。此种情况下，申请人可以通过“修改申报信息”按钮修改到正确的认定机构。
[image: image37.png]il

BRRITLER

#ES

e e (ERER: 5
WEl EHHE LA BT

TRARIE): 20111208 08:002011-12-24 17:00
HRTRE R TAEN, ERAEE
FHEE : ERRENEALE

WA
TERITEDERIEIE]
TRATEDPiE
EREE

查看现场确认注意事项
申请人点击“现场确认注意事项”，可以查看现场确认注意事项的详细信息，如下图所示：
[image: image38.png]EE E]

EREIL EES;

RES: 1 HERATEER

BT SRS (ERER: 5 CETEDR IR

L BEHE LA BT TR

TRARIE): 20111208 08:002011-1224 17:00 EREE
BT, SEUEIEH

PERTEIESE R

2, PiFED. PRI S ST A B S EERA LRG0 F R B2 BRAT (I ) Sl S GIHHA.

—. REAHETAE , 01 FEPTEHEAERERTFLLRS SR RAEE SRR » SREMHEAS , SR, PISPREE SN SN SES AR
CHE ) Sl R SIIFLIRG » IR IR P EEUTERER » Ptk hitp s jszzedu.cn. FLERELRE » I ATEAER BT EAEILAM S TAHA.
RAVERTANEERARY > T4 BRRFFeIE.

=, FLLIREE

EXRAEHIE : 2011482605828

= g AR LR ERE

在线打印教师资格认定申请表
申请人网上填报申请信息后，需打印教师资格认定申请表并在现场确认时随其他申请材料一起提交认定机构。在申请人登录后，点击页面右侧的“打印申请材料”，可以在页面的预览窗口内看到申请表样式，系统默认选择的是A4版式。点击预览窗口右上角的“打印”按钮，则打印所有页面。如下图：
[image: image39.png]B FEAR N E H

3 &
I &4
FoRE FRTE 3
bz
HE BH

rdceshi001

HiITR

ceshi

ceshi

AR

2012-02-29

ATED
RES: o

申请人打印好教师资格认定申请表后，需在申请表内的“承诺书”上签名确认，如下图所示：
[image: image40.png]K
AN GRS A AR GR BRI AR, HERD. S SRR B R it b

AEIE AAER, OB R, AR BB 12 SO A A SE BLAG Bt A A b
AR R

ENEL:

下载打印申请材料
在申请人登录后，点击页面右侧的“下载申请材料”，则将申请表导出为A4格式的WORD文档。